
Broj 8 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 8/2023.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 8 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.



Broj 8 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izvođenje radova na izmještanju glavnog 
gradskog vodovoda na lokalitetu Donja Jablanica 5

2.
Odluka o izmjeni Odluke o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim 
organizacijama iz Budžeta/Proračuna Općine Jablanica za 2023. godinu po LOD 
metodologiji

6

3. Odluka o imenovanju predsjednika Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ 
d.o.o. Jablanica 6

4. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju predstavnika Općinskog vijeća Općine 
Jablanica u Monitoring tim za praćenje implementacije Plana upravljanja otpadom 7

5. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za nadzor realizacije Strateškog 
plana razvoja općine Jablanica 8

6. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o  izvršenju Budžeta – Proračuna Općine 
Jablanica za period I-VI 2023. godinu 8

7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OJP za period I-VI 2023.godine 8

8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica 
za period I-V2 2023.godine 9

9. Zaključak o u vezi usvajanja Izvještaja o radu inspekcija za period I-VI 2023.godine 9

10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica 
i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za period I – VI 2023. godine 10

11. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za   period I-VI 2023. godine 10

12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica i Izvještaja 
o radu Nadzornog odbora za   period I-VI 2023. godine 11

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za  period I-VI 2023. godine 11

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za period I-VI 2023. godine 12

15. Zaključak o odbijanju ponude za otkup zemljišta ( Burić Alija ) 12
16. Zaključak o odbijanju ponude za otkup zemljišta ( Biloš Štefica) 13

17.  Zaključak o usvajanju inicijative vijećnika Ibrahima Dune Čilića i Nihada Širića za 
jednokratnu finansijsku pomoć 14

18.  Zaključak u vezi nepropisnog parkiranja 15

19.  Zaključak u vezi predlaganja Odluke o donošenju i provođenju Regulacionog plana 
„Gornja Kolonija” 15

20.  Zaključak o uplati sredstava JOB “ Uniji veterana – demobilisanih boraca” Jablanica 16
21.  Zaključak o uplati sredstava Sportskom savezu Općine Jablanica 16
22. Zaključak o uplati sredstava maturantu Šehić Adiju 17
23. Zaključak o uplati sredstava Sportskom savezu Općine Jablanica 17
24.  Zaključak o upalti sredstava Tavla savezu BiH 18



Broj 8 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.



Broj 8 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

  Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (''Službene novine FBiH'', broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (''Službeni glasnik Općine Jablanica'' broj 02/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće na 31. redovnoj sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izvođenje radova na izmještanju “Glavnog 

gradskog vodovoda” na lokalitetu Donja Jablanica, općina Jablanica, pa se radi izvođenja radova može 
pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:

1. k.č. broj 388/1, zv. „Ilace“, ukupne površine 1226 m2, u naravi voćnjak 3. klase, površine 842 m2, 
voćnjak 4. klase, površine 384 m2, upisana u ZK uložak broj 335 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Dautbegović 
(Safet) Aziz sa 1/1 dijela;

2. k.č. broj 387, zv. „Ilace“, ukupne površine 770 m2, u naravi voćnjak 3. klase, površine 441 m2, 
voćnjak 4. klase, površine 329 m2, upisana u ZK uložak broj 267 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Imamović 
(Ibre) Ajka sa 1/1 dijela;

3. k.č. broj 386, zv. „Ilace“, ukupne površine 794 m2, u naravi voćnjak 3. klase, površine 448 m2, 
voćnjak 4. klase, površine 346 m2, upisana u ZK uložak broj 381 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Vila (Dervo) 
Šefkija sa 1/1 dijela;

4. k.č. broj 385, zv. „Ilace“, ukupne površine 833 m2, u naravi voćnjak 3. klase, površine 493 m2, 
voćnjak 4. klase, površine 340 m2, upisana u ZK uložak broj 381 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Vila (Dervo) 
Šefkija sa 1/1 dijela;

5. k.č. broj 384, zv. „Ilace“, ukupne površine 574 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u ZK uložak 
broj 349 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Privredno društvo „Vilamont“ d.o.o. Jablanica sa 1/1 dijela;

6. k.č. broj 369, zv. „Ilace“, ukupne površine 3095 m2, u naravi njiva 3. klase, površine 1198 m2, njiva 
4. klase, površine 1897 m2, upisana u ZK uložak broj 386 K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Hindić (Osmana) 
Safet sa 1/1 dijela;

7. k.č. broj 370, zv. „Ilace“, ukupne površine 881 m2, u naravi njiva 3. klase, površine 345 m2, njiva 4. 
klase, površine 536 m2, upisana u ZK uložak broj 185 K.O. Donja Jablanica, suvlasništvo Mezit (Bećir i Ziba) 
Zijad i Mezit (Bećir i Ziba) Adil sa po 1/2 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Općina Jablanica korisnik eksproprijacije za izvođenje radova na izmještanju 

“Glavnog gradskog vodovoda” na lokalitetu Donja Jablanica, općina Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove 
odluke.

III
 Na osnovu ove Odluke nadležni organ uprave može pristupiti provođenju postupka nepotpune 

eksproprijacije nekretnina koje obuhvata radove na izmještanju “Glavnog gradskog vodovoda” na lokalitetu 
Donja Jablanica.

IV
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 

roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 01-27-1684/23 od 02.08.2023. godine, Općinski Načelnik obratio se Općinskom 
vijeću Jablanica, sa zahtjevom za utvrđivanje javnog interesa radi izvođenja radova na izmještanju “Glavnog 
gradskog vodovoda” na lokalitetu Donja Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.



Broj 8 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

Uz zahtjev je priloženo:
-Rješenje Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne 

poslove broj: 04-19-1-428/23 od 01.08.2023. godine, kojim se daje urbanistička saglasnost za izmještanje 
ugroženog dijela “Glavnog gradskog vodovoda” na lokalitetu Donja Jablanica, općina Jablanica, na zemljištu 
iz tačke I ove odluke;
 -zemljišno-knjižne  izvatke za parcele navedene u odluci.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenom Odlukom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji, Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, zasniva se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-1/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09, 
8/16,2/20), člana 12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/13), Općinsko vijeće na svojoj 31. sjednici, održanoj 
dana 31.08.2023. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim organizacijama iz

Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2023. godinu po LOD metodologiji

Član 1.
 U   Članu 1. stav 2. u tabeli Projekti nevladinih organizacija pod rednim brojem 17.mijenja se i glasi:
R.b. Naziv organizacije Projekat Odobrena 

sredstva za 
2023. godinu

Bodovi

17. Folklorni ansambl 
„Neretva“ Jablanica

Folklor-dio tradicije koji pozitivno utiče na 
psihički i fizički razvoj savremenog djeteta 1.500,00 KM 79,6

Član 2.
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica»                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-2/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu članova od 7. do 10. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji BiH ("Službene novine 
FBiH" broj: 8/05), člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09,8/16 i 
2/20), člana 16. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim 
organima Općine Jablanica ( Službeni glasnik Općine Jablanica br. 7/22)  a u skladu sa članom 34. i 41. Statuta 
JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 7/22), člana 9.  



Broj 8 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ d.o.o Jablanica (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica”, broj: 6/16, 7/16 i 4/18), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023. 
godine,  d o n o s i

ODLUKU
o imenovanju predsjednika Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica

Član 1.
 Imenuje se Semir Šćuk za predsjednika Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica “ d.o.o. 
Jablanica.

Član 2.
 Predsjednik Nadzornog odbora iz prethodne tačke imenuju se na period od četiri (4) godine, računajući 
od dana donošenja ove Odluke.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-3/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09,8/16 i 2/20) i 
Plana upravljanja otpadom općine Jablanica ( period 2022-2027.godine) („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 
broj:8/21)  Općinsko vijeće Općine Jablanica na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU
o izmjeni Odluke o imenovanju predstavnika Općinskog vijeća Općine Jablanica   

u Monitoring tim za praćenje implementacije Plana upravljanja otpadom 

Član 1.
 Mijenja se čl. 1. Odluke o imenovanju predstavnika Općinskog vijeća Općine Jablanica u Monitoring 
tim za praćenje implementacije Plana upravljanja otpadom općine Jablanica ( „Sl. glasnik Općine Jablanica“  
br. 3/22)  na način da umjesto „vijećnik Idriz Čilić“  stoji „vijećnik Ibrahim Dune Čilić“ .

Član 2.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-4/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***



Broj 8 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

 Na osnovu člana  18. Statuta Općine Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09, 8/16 
i 2/20), a u skladu sa članom 49. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj: 4/09, 7/10, 7/15 i 8/16) i odjeljak VI. 2. Strategija razvoja Općine Jablanica 2014-2023 
(Revidirana za period 2019-2023 (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 8/13) Općinsko vijeće Općine 
Jablanica na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine 

Jablanica

Član 1.
 Član 1. Odluke o imenovanju Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 4/21) mijenja se na način da:

- pod tačkom 8. umjesto „ Omer Macić“, stoji „Adis Šubara“. 

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.     

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-5/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Ne usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period I - VI 2023. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period 
I - VI 2023. godine, broj: 01-11-1738/23 od 16.08.2023. godine. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-6/23-31.
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i



Broj 8 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  period I-VI 2023. godine. 
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj  iz prethodnog stava br: JP-93/23 od 22.08.2023. godine.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-9/23-31.
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period od 01.01. do 
30.06.2023. godine Službi općine Jablanica i to:
- Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove,
- Služba za upravu za geodetske, imovinsko - pravne poslove i katastar nekretnina, 
- Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 

poslove i
- Službe za lokalni ekonomski razvoj,investicije, finansije i trezor,

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-7/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o radu sanitarnog inspektora i urbanističkog inspektora za period od 01.01.do 

30.06.2023. godine.



Broj 8 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-8/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i
         

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica br. 01-42-55-08/23 od 
07.08.2023. godine, Izvještaj o radu Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica br. 
05-74/23-NO-XX od 04.08.2023.godine i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a koja vrši ovlaštenja Skupštine JP 
„ Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica br.02-04-570-24/21-RG-VI od 24.08.2023.godine  za period od 
01.01. do 30.06.2023. godine.  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački zaprimljeni pod brojem: 02-02-1812/23.    

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-10/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica br.1070-1/23 od 21.07.2023. godine i Izvještaj  
o radu Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Jablanica br. UO-133/23 od 17.08.2023. godine za period od 
01.01.do 30.06.2023. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-12-1708/23.



Broj 8 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-11/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica”d.o.o Jablanica br. 138/2023 od 04.08.2023. godine i 
Izvještaj  o radu Nadzornog odbora JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica br. 3-1/2023 od 10.08.2023. godine za 
period I-VI 2023. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-02-1728/23.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-12/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica br. 02-144/23 od 
14.07.2023.godine i Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica za 
period br. 01-17-3/23 od 17.07.2023.godine za period od 01.01.do 30.06.2023. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-02-1644/23.

  II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 8 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-13/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se o Izvještaj o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica br. 37-UO-33/2023 od 

18.08.2023.godine  i Izvještaj o radu Upravnog odbora JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica br. 37-
07-24/2023 od 17.08.2023.godine za period od 01.01.do 30.06.2023. godine.

Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-02-1764/23.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-14/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Burić (Junuz) Alije iz Jablanice, Općinsko vijeće Jablanica, na 31. sjednici održanoj 
dana 31.08.2023. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

 1. ODBIJA SE PONUDA Burić (Junuz) Alije, iz Jablanice, za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog 
zemljišta, koju je podnio Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-27-475/23 od 07.08.2023. godine 
i kojom Općini Jablanica nude neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 2501,  zv. „Kablja Sela'', u naravi livada 5. klase, površine 1514 m2, upisano u katastarsko-
knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 736 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 
5603/8573 dijela i Burić (Junuz) Alija sa 2970/8573 dijela;

- k.č.broj: 2500,  zv. „Kablja Sela'', u naravi šuma 3. klase, površine 2958 m2, šuma 4. klase površine 
4101 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 736 K.O. Dobrigošće, pravo 
raspolaganja Općina Jablanica sa 5603/8573 dijela i Burić (Junuz) Alija sa 2970/8573 dijela.
uz ponuđenu cijenu od 3,00 KM/m2  (slovima: tri konvertibilne marke/m2) za svoj suvlasnički dio.
2. Ponuda imenovanih se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 

zemljišta.
3. Ponuđačima nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduju na 

navedenoj nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 4. 
Zakona o stvarnim pravima.



Broj 8 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-27-475/23 od 07.08.2023. godine, Burić (Junuz) Alija iz Jablanice obratio se 

Općini Jablanica, kojim nudi da ista otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 2501 i k.č. broj 
2500 K.O. Dobrigošće po cijeni od 3,00  KM/m2  za svoje suvlasničke udjele.

Uz zahtjev je priložen zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-23-005 093 od 21.07.2023. 
godine (ovjerena fotokopija).

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena kopija katastarskog plana broj 05/2-26-2-905/2023-2 od 
10.08.2023. godine.

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 31.08.2023 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-15/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

Na osnovu člana 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13) i člana 18. Statuta 
općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) postupajući po zahtjevu Biloš 
(Šimuna) Štefice iz Čitluka, Općinsko vijeće Jablanica na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine, 
donijelo je

Z A K LJ U Č A K

 1. ODBIJA SE PONUDA Biloš (Šimuna) Štefice iz Čitluka, za kupovinu zemljišta, koju je podnijela 
Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-27-3-484/23 od 11.08.2023. godine i kojom Općini Jablanica 
nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1010,  zvana „Žljebovac'', ukupne površine 1069 m2, u naravi šuma 5. klase, površine 709 m2, 
livada 4. klase, površine 360 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 20 K.O. 
Glogošnica, vlasništvo Biloš (Šimuna) Štefica sa 1/1 dijela; 

- k.č.broj: 1011,  zvana „Tljebovac'', ukupne površine 4758 m2, u naravi livada 4. klase, površine 709 
m2, njiva 4. klase, površine 355 m2, livada 3. klase, površine 2250 m2, dvorište, površine 500 m2, 
stambena zgrada (1), površine 46 m2, livada 5. klase, površine 898 m2, upisano u katastarsko-knjižni 
i zemljišno-knjižni uložak broj 20 K.O. Glogošnica, vlasništvo Biloš (Šimuna) Štefica sa 1/1 dijela;

- k.č.broj: 1012,  zvana „Žljebovac'', ukupne površine 1323 m2, u naravi pomoćna zgrada (1), površine 
30 m2, voćnjak 3. klase, površine 1293 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak 
broj 20 K.O. Glogošnica, vlasništvo Biloš (Šimuna) Štefica sa 1/1 dijela;

- k.č.broj: 1013,  zvana „Žljebovac'', ukupne površine 1069 m2, u naravi šuma 6. klase, površine 2064 
m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 20 K.O. Glogošnica, vlasništvo Biloš 
(Šimuna) Štefica sa 1/1 dijela;
uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 80.000,00 KM  (slovima: osamdesethiljada konvertibilnih 

maraka).



Broj 8 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

2. Ponuda imenovane se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za kupovinu navedenog 
zemljišta.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-27-3-484/23 od 11.08.2023. godine Biloš (Šimun) Štefica iz Čitluka, obratila se 

Općini Jablanica, sa ponudom kojom nudi da Općina Jablanica na osnovu prava preče kupnje otkupi zemljište 
označenog kao k.č. broj 1010, 1011, 1012 i k.č. broj 1013 K.O. Glogošnica, po cijeni od 80.000,00 KM.

Uz zahtjev je priložen zemljišno-knjižni izvadak broj 056-0-NAR-23-005 423 od 07.08.2023. godine 
i dokaz o uplati takse.

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena Kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-937/2023-2 od 
18.08.2023. godine. 

Uvidom u priloženi zemljišno-knjižni izvadak utvrđeno je da je u „C“ Listu zemljišno-knjižnog 
uloška broj 571 K.O. Dragan Selo, pod rednim brojem 2, upisana zabilježba statusa vodnog dobra na parcelama 
1010, 1011,1012 i 1013 K.O. Glogošnca, odnosno na osnovu Rješenja Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede HNK broj UP/I-11-05-27-18/20 od 30.01.2020. godine, kojim se određuje granica vodnog dobra 
za površinske vode II kategorije na području općine Jablanica i to za vodotok  Glogošnice, Draganske rijeke, 
Šanice i Ravančice, dozvoljava se upis zabilježbe statusa vodnog dobra, kao i upis zabilježbe da u slučaju 
prodaje zemljšne čestice koja se nalazi unutar granice vodnog dobra, a koja je u vlasništvu pravnog ili fizičkog 
lica, pravo preče kupnje ima Općina Jablanica.

Naime, članom 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13), propisano je da u 
slučaju prodaje zemljišne čestice u vlasništvu pravne ili fizičke osobe koja pripada vodnom dobru za površinske 
vode II. kategorije, pravo preče kupnje ima grad/općina.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-16/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se inicijativa Kluba vijećnika Ibrahima Dune Čilića i Nihada Širića za jednokratnu finansijsku 
pomoć maturantima sa područja općine Jablanica u iznosu od 300,00 KM.

II
 Zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti,boračko- invalidsku zaštitu, socijalna pitanja 
i zajedničke poslove  da pripremi prijedlog Odluke kojom bi se realizovala pomenuta inicijativa i ista dostavi 
Općinskom vijeću Općine Jablanica na razmatranje.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.



Broj 8 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-17/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) Općinsko vijeće općine Jablanica, na 31. redovnoj sjednici održanoj dana 31.08.2023. godine, donijelo  
je  

Z A K LJ U Č A K

I
Općinsko vijeće Općine Jablanica traži od Policijske uprave Konjic – Policijske stanica Jablanica da 

u skladu sa svojim ovlastima obezbijedi slobodne trotoare za kretanje građana u općini Jablanica, posebno 
u gradskom dijelu u ulicama Komuna Vejle, Zlatnih ljiljana, Pere Bilića i Branilaca grada, a sve to zbog 
svakodnevnog velikog broja nepropisno parkiranih motornih vozila na trotoarima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-18/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 31. sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Zadužuju se Općinski načelnik i nadležna služba da za narednu 32. sjednicu Općinskog vijeća 
Općine Jablanica predlože tačku dnevnog reda Odluka o donošenju i provođenju Regulacionog plana “Gornja 
Kolonija” – prijedlog.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1792-19/23-31
Jablanica, 31.08.2023.g. 

***



Broj 8 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20),  i člana 17.Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2023. godinu („Službeni glasnik općine 
Jablanica broj: 10/22), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se Jedinstvenoj organizaciji boraca BiH „Unija veterana – demobilisanih boraca“ Jablanica 

uplata sredstava u iznosu od 2.000,00 KM na ime podrške aktivnostima udruženja u 2023. godini.

II
Iznos  iz stava I knjižiti u Budžetu 2023. godine - stavka tekuće rezerve.

III
Jedinstvena organizacija boraca BiH „Unija veterana – demobilisanih boraca“Jablanica je dužna 

dostaviti izvještaj o utrošku sredstava sa pratećim računima po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja 
kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-985-1/23 
Jablanica, 12.07.2023.g.

***

Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20),  i člana 17.Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2023. godinu („Službeni glasnik općine 
Jablanica broj: 10/22), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se Sportskom savezu Općine Jablanica iznos od 1.000,00 KM  na ime pomoću u organizaciji 

Noćnog turnira u malom fudbalu „Jablanica 2023“.

II
Iznos  iz stava I knjižiti u Budžetu 2023. godine - stavka tekuće rezerve. 

III
Sportski savez Općine Jablanica je dužno dostaviti narativni i finansijski izvještaj o utrošku sredstava 

po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor.



Broj 8 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-1437-1/23 
Jablanica, 07.07.2023.g.

***

Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20),  člana 17.Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2023. godinu („Službeni glasnik općine 
Jablanica broj: 10/22), te Odluke o ostvarivanju prava na jednokratnu novčanu pomoć za maturante, broj: 01-
11-1210/23 od 22.05.2023. godine,  Općinski načelnik  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se maturantu Šehić Adiju uplata sredstava u iznosu od 200,00 KM na ime jednokratne 

novčane pomoći radi završetka srednjoškolskog obrazovanja.

II
Iznos  iz stava I knjižiti u Budžetu 2023. godine - stavka tekuće rezerve.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-1210-3/23 
Jablanica, 11.08.2023.g.

***

Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2023. godinu („Službeni glasnik općine 
Jablanica br. 10/22), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se Sportskom savezu Općine Jablanica uplata sredstava u iznosu od 800,00 KM na ime 

pomoći u organizaciji Memorijalnog turnira „Mustafa Ćemić Mujke“.



Broj 8 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.

II
Iznos  iz stava I knjižiti u Budžetu 2023. godine - stavka tekuće rezerve.

III
Sportski savez Općine Jablanica je dužan dostaviti izvještaj o utrošku sredstava sa pratećim računima 

po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-1778-1/23 
Jablanica, 24.08.2023.g.

***

Na osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2023. godinu („Službeni glasnik općine 
Jablanica br. 10/22), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
Odobrava se Tavla savezu Bosne i Hercegovine uplata sredstava u iznosu od 200,00 KM na ime 

podrške za učešće backgammon reprezentacije Bosne i Hercegovine na svjetskom prvenstvu „WBGF Team 
WC“ koje se održava u Makedoniji.

II
Iznos  iz stava I knjižiti u Budžetu 2023. godine - stavka tekuće rezerve.

III
Tavla savez Bosne i Hercegovine  je dužan dostaviti izvještaj o utrošku sredstava sa pratećim računima 

po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-1800-1/23 
Jablanica, 24.08.2023.g.



Broj 8 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar  2023.



Broj 8 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 01. septembar 2023.


